
 diário oficial Nº 34.609  37 Sexta-feira, 11 DE JUNHO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 324 DE 02 DE JUNHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Jorge Cleto Jr - matrícula 57234748, para acompanhar 
e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 249/2021 – SINCROFILM DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de Visita 
Técnica para avaliação de manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) 
Aparelho de Litotripsia Extracorpórea, marca DORNIER MEDTECH, modelo 
DOLIS, pertencente ao setor SADT da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em 02/06/2021 e término em 28/08/2021.
PROCESSO: 2021/202736
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 83/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 665989

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 249/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de visita 
técnica para avaliação de manutenção preventiva e corretiva em 01 (um) 
aparelho de litotripsia extracorpórea, marca dornier medtech, modelo do-
lis, pertencente ao setor SADT da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VALOR: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2021
VIGÊNCIA: Início em 02/06/2021 e término em 28/08/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2021
ORÇAMENTO: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288,
Natureza de Despesa: 339039,
Fonte de Recursos: 0269, 0103.
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO
Contratado: SYNCROFILM DISTRIBUIDORA LTDA.
Endereço: RUA GOMES DE CARVALHO, 1.666 – 6ª ANDAR
São Paulo/SP
CEP: 04.547-006
E-MAIL: edgar@sincrofilm.com.br/ zenaide@sincrofilm.com.br
Telefone: (11) 5112-2222
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 666022

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 5°
Data de Assinatura: 07/06/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato n° 161/2017, na forma da sua 
CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
CT nº 161/2017
Vigência: 09/06/2021 a 08/06/2022.
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: PROAM PRODUTOS E SERVIÇOS DA AMAZÔNIA LTDA-EPP
Endereço: Trav. Joaquim Távora 526 Térreo Cidade Velha – Belém/PA
CEP: 66.023-730
Email: atendimento@proam.com.br
Telefone: 091-3222-5590/91-3222-9310
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 665936

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/
FHCGV/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Sondas, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses, nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
  LOTE 1      

1
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho: 4
800 R$ 0,69 CREMER S.A.

2
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho: 6
10.000 R$ 0,53 CREMER S.A.

3
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho: 8
15.000 R$ 0,59 CREMER S.A.

4
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho: 10
4.000 R$ 0,53 CREMER S.A.

4
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho:12
20.000 R$ 0,57 CREMER S.A.

6
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho: 14
21.000 R$ 0,60 CREMER S.A.

7
Sonda de aspiração traqueal, descartável, 
estéril, em embalagem individualizada, no 

tamanho: 16
700 R$ 1,02 CREMER S.A.

  LOTE 2      

8

Sonda endotraqueal sem balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel grau 
cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 

3,0mm

250 CANCELADO NO JULGAMENTO

9

Sonda endotraqueal sem balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel grau 
cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 

3,5mm

500 CANCELADO NO JULGAMENTO

10

Sonda endotraqueal sem balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel grau 
cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 

4,0mm

500
  CANCELADO NO JULGAMENTO

11

Sonda endotraqueal sem balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel grau 
cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 

4,5mm

400 CANCELADO NO JULGAMENTO

12

Sonda endotraqueal sem balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel grau 
cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 

5,0mm

200 CANCELADO NO JULGAMENTO

13

Sonda endotraqueal sem balão em PVC 
transparente, estéril, embalada em papel grau 
cirúrgico, com diâmetro interno no tamanho: 

5,5mm

100 CANCELADO NO JULGAMENTO

  LOTE 3      

14
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 5,0mm

200 R$ 4,90 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

15
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 5,5mm

140 R$ 4,68 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

16
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 6,0mm

150 R$ 7,03 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

17
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 6,5mm

250 R$ 7,03 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

18
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 7,0mm

800 R$ 7,03 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

19
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 7,5mm

1.500 R$ 7,03 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

20
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 8,0mm

1.200 R$ 7,03 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

21
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 8,5mm

400 R$ 7,03 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

22
Sonda endotraqueal com balão em PVC transpa-
rente, estéril, embalada em papel grau cirúrgi-
co, com diâmetro interno no tamanho: 9,0mm

150 R$ 7,03 AMAZON MEDICAL 
CARE EIRELI

  LOTE 4      

23

Sonda endotraqueal aramada com balão 
em PVC transparente, estéril, embalada em 

papel grau cirúrgico, com diâmetro interno no 
tamanho: 6,5mm

20 CANCELADO NO JULGAMENTO


